КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 апреля 2014 года  № 14
с. Сычево
О внесении изменений в  постановление Администрации  Сычевского сельсовета от 23 сентября 2013 года № 40 «Об утверждении муниципальной программы Сычевского сельсовета  «Противодействие коррупции в Сычевском сельсовете на 2014-2016 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Курганской области от 3 марта 2009 года №439 «О противодействии коррупции в Курганской области»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сычевского сельсовета Варгашинского района Курганской области, постановлением Администрации Сычевского сельсовета от 23 сентября 2013 года № 39 «О муниципальных программах Сычевского сельсовета», решением Сычевской сельской Думы от 25 декабря 2013 года № 31 «О бюджете Сычевского сельсовета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  и в целях привлечения общественности к антикоррупционной деятельности и созданию механизмов общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления Сычевского сельсовета, повышения информационной открытости органов местного самоуправления Сычевского сельсовета, усиления контроля за использованием средств бюджета Сычевского сельсовета Администрация Сычевского сельсовета постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Сычевского сельсовета от 23 сентября 2013 года № 40 «Об утверждении муниципальной программы Сычевского сельсовета «Противодействие коррупции в Сычевском сельсовете на 2014-2016 годы»» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы Сычевского сельсовета «Противодействие коррупции в Сычевском сельсовете на 2014-2016 годы»
	Финансовое обеспечение

	Источником финансирования Программы являются средства бюджета Сычевского сельсовета

Общий объем финансирования Программы составляет   462,9 тысяч рублей, в том числе по годам:

Годы

Бюджет Сычевского сельсовета,

тысяч рублей

2014

334,1

2015

64,4

2016

64,4

Итого

462,9

  »
заменить словами

«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования Программы составляет 787,4 тысячи рублей, из них за счет средств бюджета Сычевского сельсовета  462,9 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год – 334,1 тысяч рублей;

2015 год – 64,4 тысяч рублей;

2016 год – 64,4 тысяч рублей;

средства областного бюджета (по согласованию) – 324,5 тысяч рублей,  в том числе по годам:

2014 год –234,1 тысяч рублей;

2015 год – 45,2 тысяч рублей;

2016 год – 45,2 тысяч рублей

2) разделы IV - V изложить в следующей редакции:

«Раздел IV.   Технико-экономическое обоснование Программы

Источниками финансирования Программы являются бюджет Сычевского сельсовета и средства областного бюджета (по согласованию). Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Сычевского сельсовета уточняется в соответствии с решением Сычевской сельской  Думы о бюджете на соответствующий финансовый год.

Данные средства будут направлены на перечисление межбюджетных трансфертов в рамках  заключенных соглашений о передаче части полномочий Сычевского сельсовета Варгашинскому району:

- по исчислению стажа муниципальной службы;

-  по проведению аттестации муниципальных служащих;

- по проведению квалификационного экзамена у муниципального служащего и рассмотрению на аттестационной комиссии заявления о присвоении классного чина муниципального служащего и представления на классный чин, а в случае присвоения классного чина муниципальному служащему без сдачи квалификационного экзамена;

-  по осуществлению мер по противодействию коррупции;

- по решению вопросов местного значения по формированию и исполнению бюджета поселения;

- по осуществлению земельного контроля за использованием земель поселения;

- по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

- по градостроительной деятельности.

Раздел V.   Сведения о распределении объемов  финансирования Программы

по источникам и годам

Источником финансирования Программы являются средства бюджета Сычевского сельсовета и средства областного бюджета (по согласованию).
Общий объем финансирования Программы составляет   787,4 тыс. рублей, из них средства  бюджета Сычевского сельсовета – 462,9 тыс. рублей, средства областного бюджета (по согласованию) 324,5 тыс. рублей, в том числе по годам финансирования:

	Годы
	Бюджет Сычевского сельсовета,

тысяч рублей
	Средства областного бюджета (по согласованию),  тысяч рублей

	2014
	334,1
	234,1

	2015
	64,4
	45,2

	2016
	64,4
	45,2

	Итого
	462,9
	324,5

»;
3) приложение к муниципальной программе Сычевского сельсовета «Противодействие коррупции в Сычевском сельсовете на 2014-2016 годы»» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах, предусмотренных Уставом Сычевского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сычевского сельсовета                                                Т.Б. Гаврилова
Приложение к постановлению Администрации Сычевского сельсовета от 14 апреля 2014 года №14 «О внесении изменений в постановление Администрации  Сычевского сельсовета от 23 сентября 2013 года № 40 «Об утверждении муниципальной программы Сычевского сельсовета «Противодействие коррупции в Сычевском сельсовете на 2014-2016 годы»

«Приложение к муниципальной программе Сычевского сельсовета «Противодействие коррупции в Сычевском сельсовете на 2014-2016 годы»

Перечень мероприятий

муниципальной программы Сычевского сельсовета «Противодействие коррупции в Сычевском сельсовете на 2014-2016 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения, годы
	Исполнители
	Объем финансирования,

тысяч рублей
	Источники финансирования

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел I.   Создание комплексной системы противодействия коррупции

	1
	Изучение представлений, протестов и иной информации прокуратуры, судов, правоохранительных органов о причинах и условиях, способствующих совершению коррупционных правонарушений
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	Раздел II.  Кадровая политика

	2
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальным служащим ограничений, запретов, обязанностей, предусмотренных законодательством о муниципальной службе и противодействию коррупции
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	3
	Организация и проведение проверок подлинности документов об образовании  и полноты  и достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении граждан поступающих на муниципальную службу
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета, комиссия по соблюдению муниципальными служащими ограничений,  запретов, связанных с муниципальной службой и урегулированию конфликта интересов Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	4
	Организация и проведение проверки полноты и достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета, комиссия по соблюдению муниципальными служащими ограничений,  запретов, связанных с муниципальной службой и урегулированию конфликта интересов Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	5
	Проведение обсуждений результатов проведенных проверок полноты и достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего Администрации Сычевского сельсовета
	2014-2016
	Администрация  Сычевского сельсовета, комиссия по соблюдению муниципальными служащими ограничений,  запретов, связанных с муниципальной службой и урегулированию конфликта интересов Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	6
	Проведение проверок в отношении муниципального служащего при поступлении информации о совершенном ими коррупционном правонарушении, при поступлении уведомления о факте обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений
	2014-2016
	Администрация  Сычевского сельсовета, комиссия по соблюдению муниципальными служащими ограничений,  запретов, связанных с муниципальной службой и урегулированию конфликта интересов Администрации Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-

	Без финансирования

	7
	Заключение соглашения о передаче части полномочий Сычевского сельсовета Варгашинскому району по исчислению стажа муниципальной службы
	2014
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию), Администрация Варгашинского района (по согласованию), Варгашинская районная Дума (по согласованию)
	0,1
	0,1
	-
	-
	Бюджет Сычевского сельсовета

	8
	Заключение соглашения о передаче части полномочий Сычевского сельсовета Варгашинскому району по проведению аттестации муниципальных служащих
	2014
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию), Администрация Варгашинского района (по согласованию), Варгашинская районная Дума (по согласованию)
	0,1
	0,1
	-
	-
	Бюджет Сычевского сельсовета

	9
	Заключение соглашения о передаче части полномочий Сычевского сельсовета Варгашинскому району по проведению квалификационного экзамена у муниципального служащего и рассмотрению на аттестационной комиссии заявления о присвоении классного чина муниципального служащего и представления на классный чин, а в случае присвоения классного чина муниципальному служащему без сдачи квалификационного экзамена
	2014
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию, Администрация Варгашинского района (по согласованию), Варгашинская районная Дума (по согласованию)
	0,1
	0,1
	-
	-
	Бюджет Сычевского сельсовета

	10
	Заключение соглашения о передаче части полномочий Сычевского сельсовета Варгашинскому району по осуществлению мер по противодействию коррупции
	2014
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию), Администрация Варгашинского района (по согласованию), Варгашинская районная Дума (по согласованию)
	0,1
	0,1
	-
	-
	Бюджет Сычевского сельсовета

	11
	Заключение соглашения о передаче части полномочий Сычевского сельсовета Варгашинскому району по решению вопросов местного значения по формированию и исполнению бюджета поселения

	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию), Администрация Варгашинского района (по согласованию), Варгашинская районная Дума (по согласованию)
	193,2
	64,4
	64,4
	64,4
	Бюджет Сычевского сельсовета

	135,6
	45,2
	45,2
	45,2
	Средства областного бюджета (по согласованию)

	12
	Заключение соглашения о передаче части полномочий Сычевского сельсовета Варгашинскому району по осуществлению земельного контроля за использованием земель поселения

	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию), Администрация Варгашинского района (по согласованию), Варгашинская районная Дума (по согласованию)
	11,1
	11,1
	-
	-
	Бюджет Сычевского сельсовета

	4,7
	4,7
	-
	-
	Средства областного бюджета (по согласованию)

	13
	Заключение соглашения о передаче части полномочий Сычевского сельсовета Варгашинскому району по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию), Администрация Варгашинского района (по согласованию), Варгашинская районная Дума (по согласованию)
	13,0
	13,0
	-
	-
	Бюджет Сычевского сельсовета

	50,0
	50,0
	-
	-
	Средства областного бюджета (по согласованию)

	14
	Заключение соглашения о передаче части полномочий Сычевского сельсовета Варгашинскому району по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию), Администрация Варгашинского района (по согласованию), Варгашинская районная Дума (по согласованию)
	243,5
	243,5
	-
	-
	Бюджет Сычевского сельсовета

	129,6
	129,6
	-
	-
	Средства областного бюджета (по согласованию)

	15
	Заключение соглашения о передаче части полномочий Сычевского сельсовета Варгашинскому району по градостроительной деятельности

	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию), Администрация Варгашинского района (по согласованию), Варгашинская районная Дума (по согласованию)
	1,7
	1,7
	-
	-
	Бюджет Сычевского сельсовета

	4,6
	4,6
	-
	-
	Средства областного бюджета (по согласованию)

	Раздел III.  Внедрение в деятельность Администрации  Сычевского сельсовета информационных технологий, обеспечивающих прозрачность процесса разработки и принятия муниципальных нормативных правовых актов Администрации Сычевского сельсовета  и управленческих решений, а также обеспечивающих электронное взаимодействие Администрации Сычевского сельсовета с гражданами и организациями в рамках оказания муниципальных услуг

	16
	Разработка, утверждение и внедрение в практику работы Администрации Сычевского сельсовета регламентов предоставления муниципальных услуг
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета
	-
	-
	-
	-

	Без финансирования

	17
	Проведение мониторинга качества оказания муниципальных услуг и выполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета
	-
	-
	-
	-

	Без финансирования

	Раздел IV.        Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов  и их проектов

	18
	Организация и проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  и их проектов
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	19
	Организация размещения проектов муниципальных нормативных правовых актов Сычевского сельсовета на официальном сайте в сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	Раздел V.       Совершенствование организации  деятельности  по размещению муниципальных заказов

	20
	Обеспечение реализации требований федерального законодательства о размещении муниципальных заказов для муниципальных нужд
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	21
	Обеспечение доступности информации о результатах проведенных аукционов, конкурсов, котировок
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	Раздел VI. Регламентация использования муниципального имущества

	22
	Проведение мониторинга эффективности использования муниципального имущества, в том числе и земельных участков
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	23
	Обеспечение прозрачности процедуры передачи муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	Раздел VI. Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению, антикоррупционное просвещение и воспитание

	24
	Организация размещения материалов антикоррупционной направленности на официальном сайте в сети Интернет
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	25
	Выставка-предупреждение «STOP, коррупция»
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	26
	Выставка «Коррупция: история и современность»
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	27
	Регулярное размещение на официальном сайте нормативных правовых актов, административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг, мероприятий по противодействию коррупции и результатах реализации
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	Раздел VII. Информационная открытость органов местного самоуправления Сычевского сельсовета

	28
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления Сычевского сельсовета
	2014-2016
	Администрация Сычевского сельсовета, Сычевская сельская Дума (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	         ВСЕГО:
	787,4
	568,2
	109,6
	109,6

».